
平成３０年４月１１日 

津山市立河辺小学校 

保  護  者  様 

津山市立河辺小学校    

校長 山本 清人  
 

 

学校ホームページに写真掲載のお願いについて 
 

 

陽春の候、皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校教

育にご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校は、ホームページにより学校情報を配信しています。今年度も昨年度と同

様にホームページの充実に努めてまいりたいと思います。 

つきましては、今年度もホームページに児童の写真を掲載することの可否について、

調査をしたいと思います。年度初めのたいへんお忙しい中で恐縮ですが、下記調査票に

記入の上、平成３０年４月１８日（水）までに、担任まで提出していただきますようお

願い申し上げます。なお、未提出の場合は、同意いただいたこととして進めさせていた

だきますのでよろしくお願いいたします。 
 

 なお、人物が小さかったり、写真がぼけていたりで、個人の判別が難しい写真につい

ては、掲載不可の児童であっても掲載することがありますので、ご了承ください。 

 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 切り取り線 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

 

学校ホームページに写真を掲載することについての調査 
 

（  ）年（  ）組  児 童氏名（          ） 

（  ）年（  ）組  児 童氏名（          ） 

（  ）年（  ）組  児 童氏名（          ） 

           保護者氏名（          ） 

 

◇ 河辺小学校ホームページにお子様の写真を掲載することについて、 
 

  ① 差し支えありません。（掲載してもよい） 
 

  ② 同意できません。（掲載してほしくない） 
 

※ ①か②のいずれかを丸で囲ってください。 

 

 
※ 児童（保護者）の氏名を掲載する場合は、その都度個別に可否をお尋ねします。 

※ この調査についてご不明な点がありましたら、お気軽に学校（電話２６－１３０２）まで 

お問い合わせください。（担当 山本） 


